Promissiones distinae sunt ratae: quia Deus est verax:

Lazarus autem, id est, Ecclesiae sunt promissae divitiae, et tamen Lazarus eger:

Ergo promissio non est rata.

Oder nimm ihr argument:

Ecclesiae est promissa libertas, videlicet illi Ecclesiae, non nobis, nisi in genere:

Danieli et sociis Danielis fuit promissa libertas:

Ergo illi debent habere Rempublicam.

vel hoc modo:

Illi populo fuit promissa certa sedes et potestatis:

Sed non retinuit certam sedem:

Ergo promissio non est rata.

Respondeo ad Maiorem: Maior est *αἰνόμενον*; Promissiones divinae sunt ratae, scilicet servato discrimine promissionum corporalium et spiritualium; Promissiones honorum corporalium sunt ratae, cum exceptione castigationis et crucis. Proba. *Visitabo in virga iniquitates eorum: verum tamen misericordiam meam non auovebo ab eis.* Ibi addita est exceptio castigationis. In Moise *stehet es offit*, quod velit eos in exilia eicere, et quod velit reducere. Lex ipsa est interpres suarum promissionum.

Estne promissio gratiae etiam mutabilis?

Non. Proba. *Iuravit Dominus, et non poenitebit eum. Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedec.* Item: *Vivo ego, nolo mortem peccatoris, etc.* Item: *Berti omnes qui confidunt in eo.* Omnes *sagt er, und nempt alle sententias*, quae luquantur de remissione peccatorum. Ista est doctrina utilis vitae, sancta et erudita; videlicet discrimen promissionis gratiae, et honorum corporalium, *und lernet die regel*, quae est verissima: Promissiones honorum corporalium sunt ratae, sed cum exceptione castigationis et crucis. *Ich soll nicht alsd reich seyn, als der Fuoker: wir sollen nicht alle gleich reich sein.* Deus vult esse illam dissimilitudinem. *Ich soll nicht die macht haben, als Alexander Magnus.* Sed promissio gratiae est aequalis: Promissiones honorum corporalium non sunt aequales. Item, habent exceptionem castigationis et crucis: *Wenn wir ubel leben, so werden wir gestrafft: ruimus in poenas, et accersimus poenas: Et sine ulla dubitatione calamitates, quae vagantur per genus humanum, sunt poenae magnorum, delictorum, libidinum, idololatriae, temulentiae. Nos*

multipliciter peccamus, alius in alio genere: wir wollen mutwillig und frevel sein, so müssen wir auch die straffe leiden, also istz auch ihnen gangen. Ipsi impleverant Ecclesiam Dei, illum locum, in quo erat Ecclesia idolis: *Als tempore Ieremiae, Manasses, qui tamen postea conversus est, sacrificaverat filios, coluerat idola multa, ipse, et alii. Das heist exceptio castigationis. Das ander ist, exceptio crucis: ut, Daniel et Lazarus patientur, quamquam illas poenas non erant meriti: exitium non venit propter Danielem. Sed fuerunt aliae causae procatarticae, id est, irritatrices, quae attraxerunt, scilicet peccata aliorum seniorum, et multorum praecedentium. Basilii schilt die alten, dass sie nicht in die kirchen kommen, die kinder singen die Litaney, clamant mitigationem poenarum, qui nondum meruerunt, vos meruistis, et non vultis venire ad precationem, sagt er zu den alten.* Haec est ergo solutio argumenti de libertate promissa.